UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R.P. Leonardii Lessii E Societate Iesv Theologi. In D.
Thomam De Beatitudine. De Actibus Hvmanis. De
Incarnatione Verbi. De Sacramentis Et Censbris.
Prælectiones Theologicæ Posthvmæ**

Lessius, Leonardus

Lovanii, 1645

De Interdicto.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72898](#)

tem dispensandi in omnibus irregularitatibus & suspensionibus ex delicto occulto proueniéti bus, neque villas excipit. Tunc autem censembitur dis penare in Iure ex potestate legislatoris ipsi concessa: nam Concilium est approbatum à Papâ. venia, non posso tolli per Episcopum, sed per solum Pontificem. Excipit tamen eam, quæ orta est ex delicto occulto, & nondum ad forum contentiousum deducta, à qua potest Episcopus absoluere iuxta Concilium Tridentinum.

Dico Secundò : Omnis suspensio simpliciter ,
seu sine determinatione temporis, ob delictum in
iure lata, potest tolli ab Episcopo; nisi sit expresse
reservata. Est contra Nauarum n. 162. sed est cō-
munior sententia Doctorum, ut fatetur Panormi-
tanus in cap. 2. De solutionibus . Idem dicit Glossa
in Cap. At si Clerici , de Iudicij s. Ratio est: Nam
hoc ipso, quo non est reservata, censetur concessa;
sicut patet in excommunicationibus: est enim ea-
dem ratio, cum vtraque sit censura.

Aduerte tamen, si suspensio ita sit lata à iure,
ut conditor Canonis significet expreſſe, velle ſe
in pœnam delicti illam eſſe perpetuā, vel fine ſpe

Digitized by srujanika@gmail.com

venia, non posso tolli per Episcopum, sed per solum Pontificem. Excipe tamen eam, quæ orta est ex delicto occulto, & nondum ad forum contentiousum deducto, à qua potest Episcopus absoluere iuxta Concilium Tridentinum.

Dico Tertiō: Suspensio lata ab homine in particulari contra aliquem, non potest tolli, nisi ab eo, qui eam inflixit, vel eius successore, vel superiore. Patet ex Cap. *Pastoralis*, de Officio Ordinarii. Ratio est: quia aliquoquin disciplina & iurisdictione Ecclesiastica perturbaretur.

Notandum pro conclusione huius materie: est in absolutione non requirantur necessaria certa verba; ordinari tamen his vtendum est: Absoluto te a vinculo suspensionis, quam incurristi ob talen causam; & restituo te executioni tuorum Ordinum, vel tui officii: In nomine Patris, & Filii, & Spiritus S. Amen. Vide Siluestrum num. 8.

17

D E

INTERDICTO.

DIuditur hęc materia in quinque Capita.
Primum, Quid sit Interdictum & quotuplex.
Secundū, De effectibus Interdicti qui, & quę
sunt. Tertium, De potestate Interdicti, eius-
que obligatione. Quartum, De penis violantium In-
terdictum. Quintum, De Absolutione & suspensione
Interdicti.

CAPVT I.

*Quid sit Interdictum, &
quotuplex?*

DUBIUM I.

Respondeo Primo: Interdictum est censura Ecclesiastica, quā absolute prohibentur certa Sacra-menta, officia diuina, & Ecclesiastica sepultura. Differt autem multis modis ab Excommunicatione & Suspensione: nam non solum Clerici interdicuntur; sed etiam Laici; nec solum nocentes, sed etiam innocentes; nec solum persona, sed etiā loca.

Refpondeò Secundò: Interdictum generatim acceptum, aliud est *Locale*, aliud *Personale*, aliud *Mixtū*. Differunt autem, quod in *Interdicto locali*, illi omnes, qui nō fuerint causa *Interdicti*, possint alibi audire diuinam, fuscipere Sacramenta, & sepeliri. In *Personalis* autem nusquam possunt, vt patet Cap. *Si sententia*, de *Sententia excommunicationis* in 6. Clerici tamen, qui cum cæteris non sunt interdicti causa, possunt in *Interdicto Personalis* in illis locis diuinam officia obire coram omnibus non interdictis, vt docet *Couarruias* in Cap. *Alma*, p. 2. §. 1. n. 7. nempe ianuis clausis, vt notat *Siluerius*.

Dico Tertiū : Interdictum locale , subdiuiditur in Generale , & Particulare . Generale interdictum loci est , quo interdictum aliquis locus continens plura loca alia . Et tunc in nullo illorum licet diuina officia celebrare ; vt quando interdictum regnum , prouincia , diœcesis , ciuitas , vel etiam parochia (etsi in hoc postremo Coarruuias § . 1 . num . 5 . contrarium fentiat) : Nam parœcia etiam alia loca sub se continere potest .

Particulare interdictum loci est, quo interdicteur locus aliquis particularis non continens in se plu-

ra loca sacra & profana: vt quando interdicitur aliqua Ecclesia; tunc enim solum interdicitur ipsamet, & Cemeterium contiguum: vt pater ex Cap. si ciuitas, de Sententia excommunicationis in 6. quare tunc extra illam licet celebrare.

Circa interdictū generale loci, Aduerte: Dum interdictum ciuitas, censeri etiam suburbia interdicti, etiam si forte essent alterius diocesis. Ratio est: Nam sine illis sententia illa interdicti esset frustratoria: posset enim populus facilē adire suburbia, ibique diuina audire. Patet ex Capitulo *si ciuitas*. Dices, In pœnis est stricta interpretatio adhibenda: ergo. Respondeo: Id verum esse, quando aliquin sententia non redditur frustratoria. Vide Couar. suprā num. 8.

*Sab intet-
dicto ciu-
atis etiam
sunt Sub-
urbia, et si
alterius
diocesis.*

Dico Quartu: *Interdictum Personale*, similiter diuiditur in *Generale*, & *Speciale*. *Generale* est, quo interdictum integer populus, vel vniuersitas hominum, vel collegium; & tunc si quis definat esse de illo cœtu, definit esse interdictus, modò causam interdicto non dederit. *Ratio* est: Quia tale interdictum per se primò afficit communitatem: vnde si quis incipiat esse pars illius communis, incipit esse interdictus.

Notandum: *Interdicto populi*, non contineri infantes & amentes; contra Nauarrum nu. 168. Ita Couarruias a.p. §. 4. n. 3. Ratio est, quia sunt incapaces præceptorum Ecclesiasticorum, sicut & ciuilium; & si interfine dinis, actus eorum non est humanus. Continentur tamen *Interdicto loci*, sic ut non possint sepeliri in loco interdicto. Similiter, *Interdicto populi*, non continentur Clerici; nec interdicto Clericorum continentur populus; immo nec regularis, teste Angelo, *Interdictum* §. 4. & Siluestro *Interdictum* 2. §. 17. Ratio est, Quia in odiosis nomine Clericorum non veniunt Regulares, etiam si tantum Nouitii sint.

Particulare, seu speciale Interdictum persona est, quo censentur interdicti omnes illi, qui dederunt interdicto causam, quamvis generale fuerit. Deinde, quo interdicuntur aliqua familia, vel aliqui nominantur, expresso nomine vel officio. Ita cum per se primo afficiantur censurā, ubique sunt interdicti, etiam si desinant esse de illa communitate.

**Personal
articulate**

Aaaa iiiii BBBVVV

D V B I V M II.

*Quale peccatum requiratur, ut possit
ferri Interdictum.*

Respondeo & Dico Primo: *Interdictum generale vel speciale loci, aut generale personarum non potest ferri, nisi ob grauem culpam. Imo maior requiritur culpa ad tale interdictum, quam ad excommunicationem, vt docet Sotus d. 22, q. 3, a. 1. Nā est poena grauior extensiue, cum etiā secundariō incoluat innocentes. Vnde ob culpam hominis priuati nō potest ferri interdictum generale loci, vel personarum, vt docet Couarruias: sed debet esse culpa Domini vel Rectoris loci, cuius sunt aliquid ipsi inferiores, ita, vt si puniantur ob eius culpam, ille censeatur in ipsis puniri. Vide Couar. §. 1. num. 4.*

Dico Secundo: *Interdictum persona speciale interdum ferri potest ob culpam venialem; sicuti excommunicatione minor & suspensio. Ita Caietanus Verbo *Interdictum*: quamuis de hoc dubitari possit.*

Petes: *Quā formā debeat ferri interdictum.*

Respondeo: *Debet ferri in scriptis expressā causā particulari, sicut in alijs censuris. Vide Nauarrum num. 165. & 187.*

C A P V T II.

*De Effectibus Interdicti: qui,
& quot sint?*

Tres sunt potissimum Interdicti effectus, quatenus tria per illud fidelibus prohibentur. Primum est, ne intersint diuinis officijs. Secundum, ne suscipiant, vel administrent certa quedam Sacra menta. Tertium, ne sepeliant, vel scelentur in loco sacro.

Primum prohibetur Cap. *Responso*, de Sententia excommunicationis. Vbi nomine *diuinorum officiorum* intelliguntur illa officia, seu ministeria, quae in Ecclesia speciatim sunt deputata alicui Ordini sacro, nec tamen sunt Sacra menta (etsi alter sentiat Nauarrus num. 172.) vt celebratio Missæ, solennis ministratio aquæ benedictæ, benedictio chrysostomatis, calicis, templi, denique ipsa recitatione Horarum Canonicarū, præsertim eo modo, quo in Choro. Probatur hæc definitio: quia officia diuina distinguuntur à Sacramentis; pertinent enim ad diuersas penas Interdicti.

Notandum est, Iure antiquo tantum licuisse tempore interdicti singulis hebdomadis facere vnu Sacrum, ad renouandum Sacramentum pro infirmis, vt patet ex Cap. *Permititum*, de Sententia excommunicationis. Verum Bonifacius VIII. hoc ius valde mitigavit, vt patet ex Cap. *Alma*, in 6. vbi concedit, vt tempore interdicti liceat quotidie dicere Missam, & alia officia submissâ voce, ianuis templi clausis, exclusis interdictis & excommunicatis, & campanis non pulsatis; exceptis diebus Natalis Domini, Paschæ Resurrectionis, & Pentecostes, & Assumptionis B. Virginis, quibus diebus officia diuina ianuis apertis celebrari possunt, pulsatis campanis.

Circa quam Constitutionem, Notandum Primo: Eam loqui de Interdicto generali loci, vt ait

Notabilia aliquor circa hanc mitigationem.

Quædam Interdicta requirunt culpam mortalem.

Quædam culpam venialem.

Formula ferendi interdicti.

1. Effectus ne intersint diuinis.

7. Bonifacius 2. mitigavit ius antiquum.

Notabilia aliquor circa hanc mitigationem.

Glossa ibidem: *Vnde hæc non permittuntur in Ecclesijs specialiter interdictis, iuxta Couarruias §. 4. num. 1.*

Notandum Secundò: Dari facultatem celeb randi tantummodo in Ecclesijs, vel Monasterijs, non autem in priuatis Oratorijs, vt notat Couarruias num. 5. etiā Nauarrus num. 175. etiam in Oratorijs putet concedi.

Notandum Tertiò: Tempore interdicti posse admitti omnes eos, qui sunt Clerici, vt recte Nauarrus num. 174. seculares vero illius loci ministri, nisi habeant priuilegia. Possunt etiam officia diuina eâ voce recitari, quâ ab uno Choro ad alterum possint exaudiri; non tamen ita clarè, vt extra Ecclesijs audiantur: Nauarrus suprà.

Notandum Quartò: Non posse pulsari campa nis ad Sacrum, vel ad alia officia; potest tamen ad concionem, & ad salutationem Angelicam, & ad alia huiusmodi, quæ non sunt diuina officia: Nauarrus num. 173.

Notandum Quintò: Dies Festos, quibus sus penditur Interdictum, non esse extendendos ad octauas eorum: vñs enim habet, vt post Completorium Festi interdictum redeat. Vide plura hac de re apud Nauarrum num. 182.

Notandum Sextò: Diebus illis exemptis posse fieri sepulturam cum solemnitate, iuxta Couarruiam, & alios: quia tunc licita sunt diuina officia, propter quæ duntaxat prohiberi solet sepultura Ecclesiastica in Interdicto.

Secundum, quod prohibetur interdicto, est administratio & receptio quorundam Sacra mentorum, vt patet Cap. vltimo, de Sententia Excommunicationis, in 6. Vbi

Notandum est Primo: Hæc Sacra menta tempore interdicti posse conferri: Primo, Baptismū tam adultis, quam parvulis. Secundò, Confirmationem. Tertiò, Pœnitentiam & Eucharistiam moribundis: & hæc omnia publicè & solēniter, vt notat Couarruias num. 6. quia absolute permittuntur. Quartò, post constitutionem Bonifacij potest Sacramentum Pœnitentia etiam sanis administrari, etsi videlicet qui non fuerint causa interdicti, nec dederint auxilium, consilium, aut fauorem. Quintò, Potest celebrari Sacramentum matrimonij, tamen absque solemnitate: ita Couarruias suprà: Minister enim huius non est Sacerdos, sed ipsi contrahentes.

Notandum Secundò: Sacramentum extremæ Unctionis tempore interdicti conferri non posse, ne Clericis quidem, nisi speciale priuilegium habeant. Ita Couarruias §. 2. nu. 8. & alij. Neque etiam Sacramentum Ordinis, ne in illis quidem diebus exempti: neque Eucharistiam, nisi per modum viatici solis moribundis.

Quæs. Vtrum saltē Clericis & Laicis, quibus permissum est cū moderatione Capitis Alma, assistere diuinis, non sit etiam concessum percipere Eucharistiam? **Respondeo:** Non esse permisum sine priuilegio. Ita Couarr. §. 3. num. 1. & Nauar. num. 178. Nam illis diebus exceptis solum permittuntur officia diuina, quæ distinguuntur à perceptione Sacramentorum, vt suprà dictum est: & colligitur ex Cap. *Si sententia*, in 6. Nec obstat, quod Sacerdos celebrans tunc communicet; quia solū communicat quatenus hoc est necessarium ad complementum sacrificij, seu officij diuini.

Tertium,

⁹
3. Effectus, prohibito
prohibitio
sepulture
sacrae.
Tertium, Quod prohibetur, est sepultura in loco sacro: Cap. *Vt priuilegia*, de Priuilegijs. Vbi Nota Primò: Non comprehendit Clericos, quia possunt tunc sine solenitate & sonitu campanarum sepeliri, idque vel in cæmeterio, vel Ecclesiâ. Vide Couar. §. 2. num. 7.

Nota Secundò: Omnes eos, qui possunt tempore Interdicti audire Missam, posse etiam sepeliri in loco sacro. Nam cui communicamus viuo, possumus etiam communicare defuncto. Nauar. num. 181.

CAPVT III.

De potestate Interdicti, eiusque obligatione.

DVBIVM I.

Qui possint interdicere, & qui interdicunt?

¹⁰
R Espondeo & Dico Primò: Omnes eos possunt interdicere, qui ex potestate ordinaria vel delegatâ possunt excommunicare. Ita communiter Doctores.

Dico Secundò: Non solum singula personæ, sed etiam communites, & loca interdicto subiecti possunt. Patet ex vnu Ecclesiæ.

DVBIVM II.

Vtrum is, qui sententiam Interdicti protulit, senetur illud seruare?

¹¹
E Xempli gratia, Si Episcopus subiiciat Interdicto omnes Ecclesiæ huius vrbis, vtrum ipse possit apertis ianuis &c. celebrare?

Nisi seruer, incurrit penas Iu. 165. Respondeo: Teneri seruare: quod si non seruet, incurre poenas Iuris. Ita Nauar. num. 165. sicuti etiam tenetur seruare excommunicationem à se latam. Ratio est: Quia ius commune præcipit censuram seruari. Vnde iure communis ligatur, non autem propriâ suâ sententiâ: sed hęc est solum conditio, sine qua non obligaretur.

Aduerte tamen, Episcopum posse relaxare, vel suspendere illud interdictum; & tunc nec ipse tenetur nec alij.

DVBIVM III.

Vtrum omne Interdictum sit seruandum?

¹²
Setua Interdictum personale. R Espondeo & Dico Primò: Omne interdictum personale, siue sit denuntiatum, siue non denuntiatum, siue à iure, siue ab homine proueniens, est seruandum ab eo, qui sic est interdictus. Est sententia Communis DD. Ratio est: Quia per Extrauagantem, Ad euitanda, non subleuantur ipsi interdicti in aliquo: vnde ius anti-quum in illis vim habet.

Item Interdictum locale de-nuntiatum. Dico Secundò: Nullum interdictum locale est seruandum, nisi sit denuntiatum; vt docet Nauar. num. 187. & colligitur manifestè Extrauagante Ad euitanda. Quod fit, vt nullum locale interdictum incurritur à iure, sed solum per sententiam, vel certę denuntiationem.

Dico Tertiò: Sacerdos & quiuis alias Clericus in obeundo diuino officio non tenetur vitare, aut excludere aliquem interdictum speciatim vel generatim, nisi denuntiatum; vt patet eadem Extrauagante.

DVBIVM IV.

Quale peccatum sit violare interdictum?

¹³
R Espondeo & Dico Primò: Violatio interdicti in Clericis est peccati mortale: quod Clericus est contra Caietanum. Ita Nauar. nu. 187. & violans, Sotus d. 22. q. 3. art. 1. Ratio est: quia est violatio peccati Præcepti Ecclesiæ in re graui, cui etiam pena gravis in iure constituta est.

Violat autem Clericus interdictum tripliciter. Primò: Cūm ipse, generatim vel speciatim interdictus, facit alij actum Ordinis sacri, à quo est interdictus. Secundò: Si Sacramentum prohibitum recipiat; scilicet Eucharistiam, extremam Vnctionem, vel Ordinem. Tertiò: Si solemniter obeat actum Ordinis sacri in loco, qui de interdicto est denuntiatus, etiamsi ipse personaliter non sit interdictus.

Dico Secundò: Laicus personaliter interdictus, siue speciatim, siue generatim, peccat mortaliter audiendo sacram, aliae diuina officia: si milititer percipiendo Eucharistiam, aut extremam Vnctionem; quod est contra Caietanum, qui putat solum peccare venialiter: cuius sententia non est improbabilis, si loquamur de eo qui generatim est interdictus, nec Interdicto causam dedit. Verum altera sententia est communis, saltem quoad alios interdictos. Vide Nauarrum & Sotum suprà. Et Confirmatur: vt si interdictus iussus à Clerico vt exeat Ecclesiæ, non obtemperet, ipso facto incurrit excommunicationem; vt patet in Clementina Graus, de Sententia excommunicationis.

Dico Tertiò: Si locus tantum sit interdictus, Non tamē, Laicus audiens ibi Sacrum, nō peccat mortiferè. si locus Nauar. num. 187. Caietanus suprà, & alij. Ratio tantum sit interdictus est: quia in Interdicto locali præceptum non imponitur Laicos, sed Clericis, quibus mandatur, vt ibi seruent Interdictum, neque ianuas aperiant, aut Laicos admittant; vt patet Clementinā primā de sententia excommunicationis.

Peccant tamen Laici mortiferè: Primò, Si vi ingrediantur. Secundò, Si mendacio, vt si dicant casus, se esse Clericos, vel habere priuilegium: nam decipiunt Ecclesiæ. Ita multi Doctores. Contrarium tamen huius videtur verius: quia mendacium istud non est perniciosum, nec est deceptio in re magni momenti. Tertiò, Si nolint egredi, cūm id à Clericis præcipitur. Vide Nauarrum loco citato num. 187.

Dico Quartò: Clerici in celebratione diuinorum officiorum tenentur sub peccato mortiferō excludere interdictos, quos Iudex denuntiavit Clericus tenetur excludere interdictos. siue speciatim, siue generatim. Vide Couarruia §. 2. n. 3. Ratio est: quia id illis directè ab Ecclesia præcipitur, estque res magni ponderis: nam alioquin tota haec censura esset inanis.

Dico Quintò: Laici non tenentur vitare interdictos, et si denuntiatos, neque in diuinis, neque in humanis. Vnde possunt audire Missam Sacerdotis interdicti, & vnā cum alijs interdictis. Ita Nauar. & Caietan. suprà. Ratio est, quia nullum extat præceptum, quo Laici iubeantur communionem interdictorum vitare. Idemque censendum de Clericis, cūm se instar Laicoru gerunt: vt si audiant Sacrum, percipient Sacraenta, &c.

CAPVT IV.

De Pœnis violentium interdictum.

D V B I V M I.

Quas pœnas incurvant Clerici violentes
Interdictum.

R Espondeo & Dico Primò : Clerici violentes Interdictum per exercitium Ordinis sacramenti, sunt irregulares. Est communis Doctorum. Ratio est : Quia omnis violatio censura per exercitium Ordinis sacramenti inducit irregularitatem. Excusat tamen ab hac irregularitate probabilis ignorantia Interdicti ; ut recte Couarruias suprà §. 2.

Dico Secundò : Per exercitium Ordinum minorum non sunt irregulares. Colligitur ex dictis suprà de suspensiōne cap. 2. Idem docet Sotus, & passim Theologi. Ratio est : quia isti actus possunt etiam à laicis fieri cum omni solemnitate, qui tamen nullam idcirco incurvunt irregularitatem. Contrarium tenet Canonista & Nauarrus ; sed alterum est verius.

Dico Tertiò : Præter irregularitatem sunt alias aliae pœnae Clericis violentibus Interdictum constituta. Primò, quod possint priuari omnibus beneficijs Ecclesiasticis : Cap. Postulatis, §. 2. de Clerico excommunicato ministrante. Secundò, possunt priuari omni iurisdictione, non tamen re ipsi sunt priuati : quod est contra Siluestrum ; ut patet ex Cap. Tanta, de Excessibus Prælatorum. Tertiò, non possunt eligi, nec postulari ad Prælaturas ; cap. 1. De postulatione Prælatorum. Quartò, Priuantur sepulturæ Ecclesiasticae : Vide Silvestrum Verbo Interdictum 6.

D V B I V M II.

Vtrum Clericus non seruans in Interdicto moderationem Capituli Alma, incurrat irregularitatem ?

VT si celebret cum pulsu campanarum, aperteque ianuis ? Respondet Couarr. §. 4. num. 6. Incurrere irregularitatem, si aliquis interficit officio diuino, qui Iure prohibetur. Verum contraria sententia est probabilis, quia non est Iure expressum, sed solum à Doctoribus per quandam rationis similitudinem colligitur.

CAPVT V.
De Absolutione & Suspensione
Interdicti ?

NOrandum est : Interdictum posse dupliciter ferri. Primò, absolutè : Secundo, ad tempus. Hoc per se definit tempore illo transacto, vel actione requisita praestata. Illud solum tollitur absolutione.

D V B I V M I.

A quo tollitur Interdictum absolutè latum,
& quomodo ?

REspondeo & Dico Primò : Interdictum latum ab homine, tollitur ab eodem, vel ab

cius successore, vel superiore; non autem ab alio, Si latum ab homine, ne disciplina perturbetur. Si à lute,

Dico Secundò : Si sit latum à Iure, & non sit reseratum, potest tolli ab Ordinario, & à Reguläribus habentibus priuilegii.

Dico Tertiò : In Iure non est certa forma relaxandi Interdictum ; sed sufficit intentio relaxantis quibusvis verbis expressa : ita communiter DD. Debet autem hæc intentio aliquibus verbis vel signis exprimi. Quia sicuti nemo potest per solum actum internum interdicari, ita nec absoluari.

Dico Quartò : Interdictum generale, quando Ad caeruleum dubium est, non potest tolli ad cautelam ; nempe ab eo, qui est Papæ inferior : sed, idoneâ cautione acceptâ, debet tolli absolute, ut patet Cap. Presenti, de sententia excommunicationis in 6. Quod intellige de Interdicto generali loci : nam Interdictum generale personale potest in singulis personis ad cautelam tolli. Vide Couarr. §. 2. num. 5.

D V B I V M II.

Quomodo suspendatur Interdictum ?

REspondeo & Dico Primò : Interdictum locale suspendi potest, etiam si eius causa permaneat, ut pater ex Cap. Dilectis, de Appellationibus : & est communior sententia Doctorum.

Dico Secundò : Interdictum latum in certam personam similiter suspendi potest : Couarr. §. 2. num. 4. Ratio est, quia potest tolli omnino : ergo etiam ad tempus suspendi.

Dices : Excommunicatione non potest suspendi : ergo nec Interdictum.

Respondeo, Negando Antecedens : Nam cum quis absolvitur ad reincidentiam, videtur Excommunicatione ad certum tempus suspendi, reditura quoad effectus, nisi mandatis pareatur. Hoc solum est discriminis, quod excommunicatione non possit communissimiliter suspendi secundum unum effectum, quin suspendatur secundum omnes : nam ius non patitur effectus excommunicationis diuidi, manente censura. Suspensio autem & Interdictum habent effectus, qui non necessarij coniunguntur : unde haec censura possunt suspendi secundum unum effectum, sic tamen, ut secundum alios ligent. Convenientia, & distinctionis ex-

Hoc tamen Aduertendum est : si Interdictum non sit suspensum secundum omnes suos effectus, sed vim habeat vel secundum unum effectum, appellationem interpositam fore nullam : v. g. Petrus simpliciter est interdictus, obtinet ab Episcopo, ut ad octiduum interdictum suspendatur quoad officia diuina, non autem quoad sacramenta : si interim appellat à sententia Interdicti, appellatio erit nulla. Causa est : nam tota ratio, in qua Doctores fundant valorem appellationis factæ eo tempore, quo sententia manet suspensa, est, quia suspensa sententia equiparatur sententie conditionate, cuius conditio nondum est completa. A sententia autem conditionali licet appellare, quia nondum constringit. Atqui cum Interdictum habet aliquem effectum coniunctum, non equiparatur sententia conditionali, sed absolute quoad illum effectum. Unde appellatione interposita in aliquo festorum, quibus licet celebrare officium diuinum, non valet : quia Interdictum non est tunc suspensum quo ad Sacra menta. Cetera quæ hæc dici possent vide apud Couarr. in Capitul. Alma par. 2. §. 2. num. 1, & 6. & §. 4.

DE